
(単位：円)

Ⅰ 経常増減の部

A 経常収益

1 受取配当金 48,495,472 39,402,571 9,092,901
2 受取寄附金 5,500,000 5,500,000 0
3 受取利息 825 959 △ 134

(経常収益計) 53,996,297 44,903,530 9,092,767
B 経常費用

ⅰ 事業費

1 奨学金給付 25,200,000 38,520,000 △ 13,320,000
2 役員報酬 3,840,000 3,840,000 0
3 支払報酬 1,154,960 1,937,818 △ 782,858
4 法定福利費 568,548 568,752 △ 204
5 業務支援料 480,000 480,000 0
6 業務委託費 422,400 422,400 0
7 支払手数料 221,128 349,920 △ 128,792
8 通信費 176,299 136,038 40,261
9 事務用品費 170,029 89,258 80,771

10 減価償却費 133,272 194,846 △ 61,574
11 保守管理費 109,120 109,120 0
12 賃借料 105,600 105,600 0
13 旅費交通費 51,722 45,364 6,358
14 新聞図書費 47,850 206,250 △ 158,400
15 通勤交通費 43,200 43,200 0
16 福利厚生費 14,687 13,939 748
17 研修費 13,200 0 13,200
18 広告宣伝費 0 285,120 △ 285,120
19 消耗品費 0 18,979 △ 18,979

（小計） 32,752,015 47,366,604 △ 14,614,589
ⅱ 管理費 0
1 役員報酬 2,162,796 2,162,796 0
2 法定福利費 142,140 142,188 △ 48
3 業務支援料 120,000 120,000 0
4 業務委託費 105,600 105,600 0
5 支払報酬 81,343 71,880 9,463
6 通信費 43,901 27,080 16,821
7 支払手数料 36,939 24,232 12,707
8 事務用品費 36,451 12,000 24,451
9 減価償却費 33,318 48,712 △ 15,394

10 保守管理費 27,280 37,280 △ 10,000
11 賃借料 26,400 26,400 0
12 旅費交通費 12,165 33,000 △ 20,835
13 通勤交通費 10,800 10,800 0
14 福利厚生費 3,672 3,485 187
15 研修費 3,300 0 3,300
16 租税公課 2,080 480 1,600
17 会議費 0 0 0
18 広告宣伝費 0 71,280 △ 71,280
19 消耗品費 0 3,694 △ 3,694

（小計） 2,848,185 2,900,907 △ 52,722
(経常費用計) 35,600,200 50,267,511 △ 14,667,311

C 当期経常増減額

（A-B） 18,396,097 △ 5,363,981 23,760,078

公益財団法人　林レオロジー記念財団

収　支　予　算　書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　 目 予算額 前年度予算額 増 　減 備　　考



(単位：円)

公益財団法人　林レオロジー記念財団

収　支　予　算　書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科　 目 予算額 前年度予算額 増 　減 備　　考

Ⅱ 経常外増減の部

D 経常外収益

(経常外収益計) 0 0 0
E 経常外費用

(経常外費用計) 0 0 0
F 当期経常外増減額

（D-E） 0 0 0
Ⅲ 税引前当期一般正味財産増減額

(Ⅰ＋Ⅱ) 18,396,097 △ 5,363,981 23,760,078
Ⅳ 法人税等 0 0 0
Ⅴ 当期一般正味財産増減額 .

(Ⅲ－Ⅳ) 18,396,097 △ 5,363,981 23,760,078
Ⅵ 一般正味財産期首残高 85,482,346 73,681,615 11,800,731
Ⅶ 一般正味財産期末残高（Ⅴ＋Ⅵ） 103,878,443 68,317,634 35,560,809
Ⅷ 指定正味財産増減の部

1 受贈有価証券 0 0 0
2 基本財産評価損益 △ 33,340,637 157,610,284 △ 190,950,921
3 当期指定正味財産増減額（1+2) △ 33,340,637 157,610,284 △ 190,950,921
4 指定正味財産期首残高 3,170,391,482 3,306,784,997 △ 136,393,515
5 指定正味財産期末残高（3+4） 3,137,050,845 3,464,395,281 △ 327,344,436

Ⅸ 正味財産（Ⅶ+Ⅷ） 3,240,929,288 3,532,712,915 △ 291,783,627



(単位：円)

Ⅰ 経常増減の部

A 経常収益

1 受取配当金 48,495,472 0 48,495,472
2 受取寄附金 0 5,500,000 5,500,000
3 受取利息 432 393 825

(経常収益計) 48,495,904 5,500,393 53,996,297
B 経常費用

1 奨学金給付 25,200,000 0 25,200,000
2 役員報酬 3,840,000 2,162,796 6,002,796
3 支払報酬 1,154,960 81,343 1,236,303
4 法定福利費 568,548 142,140 710,688
5 業務支援料 480,000 120,000 600,000
6 業務委託費 422,400 105,600 528,000
7 支払手数料 221,128 36,939 258,067
8 通信費 176,299 43,901 220,200
9 事務用品費 170,029 36,451 206,480
10 減価償却費 133,272 33,318 166,590
11 保守管理費 109,120 27,280 136,400
12 賃借料 105,600 26,400 132,000
13 旅費交通費 51,722 12,165 63,887
14 通勤交通費 43,200 10,800 54,000
15 新聞図書費 47,850 0 47,850
16 福利厚生費 14,687 3,672 18,359
17 研修費 13,200 3,300 16,500
18 租税公課 0 2,080 2,080

(経常費用計) 32,752,015 2,848,185 35,600,200
C 当期経常増減額

（A-B） 15,743,889 2,652,208 18,396,097
Ⅱ 経常外増減の部

D 経常外収益

(経常外収益計) 0 0 0
E 経常外費用

(経常外費用計) 0 0 0
F 当期経常外増減額

（D-E） 0 0 0
Ⅲ 税引前当期一般正味財産増減額

(Ⅰ＋Ⅱ) 15,743,889 2,652,208 18,396,097
Ⅳ 法人税等 0 0 0
Ⅴ 当期一般正味財産増減額

(Ⅲ－Ⅳ) 15,743,889 2,652,208 18,396,097
Ⅵ 一般正味財産期首残高 54,125,068 31,357,278 85,482,346
Ⅶ 一般正味財産期末残高（Ⅴ＋Ⅵ） 69,868,957 34,009,486 103,878,443
Ⅷ 指定正味財産増減の部

1 受贈有価証券 0 0 0
2 基本財産評価損益 △ 33,340,637 0 △ 33,340,637
3 当期指定正味財産増減額（1+2) △ 33,340,637 0 △ 33,340,637
4 指定正味財産期首残高 3,170,391,482 0 3,170,391,482
5 指定正味財産期末残高（3+4） 3,137,050,845 0 3,137,050,845

Ⅸ 正味財産（Ⅶ+Ⅷ） 3,206,919,802 34,009,486 3,240,929,288

公益財団法人林レオロジー記念財団

収支予算書内訳表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科 目 公益目的会計 法人会計 当年度全体




